UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLPT&NL

V/v cung cấp số liệu phương

tiện thủy nội địa phục vụ hoạt

động vui chơi giải trí, du lịch

giai đoạn 2020-2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 4 năm 2024

                 Kính gửi: Cục Hàng hải Việt Nam

Theo đề nghị của Cục Hàng hải Việt Nam tại Công văn số 1245/CHHVN-

VTDVHH ngày 29/3/2024 về việc cung cấp số liệu để xây dựng Đề án quản lý

du thuyền; sau khi tra cứu dữ liệu thông tin phương tiện thủy nội địa hiện Sở

Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi đang quản lý trong giai đoạn năm 2020-

2024, Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi cung cấp số liệu như sau:

1. Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi không có quản lý phương tiện

thủy nội địa  để phục vụ hoạt động vui chơi giải trí, du lịch cũng như du thuyền.

2. Trong giai đoạn năm 2020-2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi không

xảy ra vụ tai nạn, cũng như sự cố nào liên quan đến phương tiện thủy nội địa

phục vụ hoạt động vui chơi giải trí, du lịch.

3. Hiện nay tại khu vực Sở quản lý không có phương tiện thủy nội địa với

hình thức hoạt động vui chơi giải trí, du lịch. Vì vậy Sở chưa đánh giá được tình

hình quản lý hoạt động phương tiện thủy nội địa với hình thức hoạt động vui

chơi giải trí, du lịch theo đề nghị của Cục Hàng hải Việt Nam.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi báo cáo để Cục Hàng hải Việt

Nam biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL. httịnh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2024-04-09T14:56:12+0700

		2024-04-09T15:34:13+0700

		2024-04-09T15:34:13+0700

		2024-04-09T15:34:41+0700